LECTIO 3.

Et dedi te in fœtus populi in lucem gentium, ut aperires oculos eorum, et educeres de carcere vinculum, de domo carceris sedentem in tenebris. Ego Dominus: hoc est nomen meum: gloriam meam alteri non dabo, et laudem meam sculptilibus. Quæ prima fuerunt, ecce venerunt: nova quoque ego annuntio: antequam oriantur, audita vobis faciam. Tu. ꝑ.

IN II. NOCT.

Sermo S. Maximi Ep.
Homilia 6. de Nativ. Dom.

LECTIO 4.

Hodiè nova feminei sexus gloria peperit Virgo, et quod universa nobiscum creatura miratur, natus est homo, non per hominem procreatus. Sed quamvis novus videatur, non tamen incredulum, quod Christus in utero MARIE sine generatione conceptus est, qui de Deo Patre sine conceptione processit. Quod enim Deus est, solus Patris est Unigenitus: quod homo est, solus Matris est Filius. Tu. ꝑ.

LECTIO 5.

Nascitur Christus ex MARIA, ut et sexus femineus hominem daret, et Deum proderet integritas virginitalis. Nascitur Christus ex femina ut sicut Adam decipiente per Evam diabolum non potuit præcavere, ita

diabolus adventaneum per MARIAM Deum non deprehenderet esse presentem. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Parturit igitur femina salutem mundi, et quæ exiliterat fames iniquitatis, fieret ministra justitiæ, et per quam mors sibi in hunc mundum adytum patefecit, per eam ad nos via haberet ingressum. Atque ut ostenderet Creator humani generis utriusque sexus curam habere, et utrumque se velles salvare, vir nascitur et procedit ex femina, quatenus advertemus nullum esse apud Deum inter virum et feminam in percipiendâ salute distantiam. Tu. ꝑ.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 6.

In illo tempore: Impleti sunt dies MARIA, ut pareret. Et peperit Filium suum primogenitum. Et reliq.

Homilia S. Leonis Papæ.

Sermo 2. de Nativitate.

Nova autem natiuitate genitus est Christus; conceptus à Virgine, natus ex Virgine, sine palernæ carnis concupiscentiâ, sine maternæ integritatis injuriâ, quia futurum hominum Salvatorem talis ortus decebat, qui et in se haberet humanæ substantiæ naturam, et humanæ carnis inquinamenta nesciret. Origo dissimilis, sed natura consimilis: humano usu et consuetudine, quod credimus, car et; sed divinâ potestate subnixum est, quod virgo conceperit, virgo pepererit, et virgo permanserit. Tu. ꝑ.

Benedict. Cujus Partum.

LECTIO 8.

Oportuit, ut primam Genitricis integritatem nascentis incorrupto custodiret, et complacitum sibi claustrum pudoris, et sanctitatis hospi-

tiū divini Spiritûs virtus infusa servaret, quæ statuerat dejecta erigere, contracta solidare, et superandis carnis illecebris multiplicatam pudicitiam donare virtutem, ut virginitas, quæ in aliis non poterat salva esse generando, fieret aliis imitabilis renascendo. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Hoc ipsum autem, quod Christus nasci eligi ex Virgine, nonne apparet altissimæ fuisse rationis? Ut scilicet humano generi natam salutem diabolus ignoraret, et spiritali latente conceptu, quem non alium videret, quàm alios aliter erederet natum esse quàm cæteros. Quod, ut fieret, natus est Christus ex Virgine, quam Spiritus Sanctus fecundavit, et cum in omnibus matribus non fiat sine peccati sordis conceptio, hæc inde purgationem traxit, undè concepit. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Thomâ Arch. Valentino.

Conc. 1. in Purific.

452. Partus Virginis mundissimus et sanctissimus fuit, et procul ab omni illâ fœditate parientium: nam sicut flos mittit odorem, ita Virgo edidit Salvatorem. Tu. Vesper. ut in 2. Vesp. SS. Partis.

DIE XXXI. DECEMB.

D. V. BRIXIENSIS DE CONSOLAT.

Semiduplex.

Si hoc festum transferatur, in 1. Noct. dicuntur lectio. de fer. occur. et in 3. Noct. dicitur Homil. de Comm. pro Semiduplicibus.

Oratio.

Domine JESU-Christe, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, concede propitius, ut sicut purissimam Genitricem tuam sub Consolationis titulo gaudentes

veneamur in terris, ita perenni ejusdem consortio perfuri mereamur in cælis. Qui vivis et regnas.

IN I. NOCT.

De Isaïâ Propheta.

LECTIO 1. c. 52. 7.

Quàm pulchri super montes pedes annuntiantis, et prædicantis pacem; annuntiantis bonum, prædicantis salutem, dicentis Sion: Regnabit Deus tuus! Vox speculatorum tuorum: levaverunt vocem, simul laudabunt: quia oculo ad oculum videbunt, cum converterit Dominus Sion. Tu. ꝑ.

LECTIO 2.

Gaudete et laudate simul deserta Jerusalem: quia consolatus est Dominus populum suum, redemit Jerusalem. Paravit Dominus brachium Sanctum suum in oculis omnium gentium: et videbunt omnes fines terræ salutare Dei nostri. Tu. ꝑ.

LECTIO 3. c. 3.

Eccè intelliget servus meus, exaltabitur, et elevabitur, et sublimis erit valde. Sicut obstuperunt super te nulli, sic inglorius erit inter vivos aspectus ejus, et forma ejus inter filios hominum. Iste asperget gentes multas, super ipsum confinebunt reges os suum: quia quibus non est narratum de eo, viderunt: et qui non audierunt, contemplantur. Tu. ꝑ.

IN II. NOCT.

Gumpen. Imag. 23.

LECTIO 4.

In suburbio urbis Brixienis in Italia, anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, inter tot Desipare insignes lentores civis vixit, cæteris felicior. Hic columnam à laterculo erexit in ipso suburbio, eique statuam Desipare tantâ felicitate imposuit, ut quàm plurimum accurrens populus non

se gratis imaginem venerari experiretur. Hi favores, hi miracula sibi suisque à Virgine collata non vanis rumoribus iactabant. Tu. ꝑ.

LECTIO 5.

Post plures anno Sancta Icon urbem reverenter allata est, novoque à fundamentis erecto templo exopta. Hic novis modis portentosa esse cepit: siquidem, ut tempora, temporumque calamitates ferebant, Filium quem brachio sustinuit, visa est rogare Virginis pieta imago. Hinc oculos, hinc illa manus supplicantis ritu in Filium ferebat. Filius ejus quoque intueri visus est motis oculis Matrem, et ut scires exauditas Matris preces manum pictam pectori admovit. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Res ad Episcopum delata, in iudicium vocata est, et testibus, quos jura exigunt, pluribus auditis, confirmata est: quanquam et sine his tot lætæque potentibus cum fiducia faciæ sunt gratiæ, ut man voce populi Mater Consolationis et gratiarum sit appellata. Inde congeste in thesaurum pecuniæ facilè suffecerunt ad magnificentum, quod hodie videtur, templum elevandum. Tu. ꝑ.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 6.

In illo tempore: Impleti sunt dies MARLE ut pareret. Et peperit Filium suum primogenitum. Et reliqua.

Homilia S. Thomæ Arch. Valentini.

Concion. de Partu. B. M. V.

Dic nobis, o beata! Quid sensisti, quando parvulum illum speciosissimum coram te in pavimento jacentem, tam mirabiliter natum vidisti? Quando te Matrem et Virginem, Virginem et Matrem Dei

sensisti? Quando te super omnem creaturam sublimatam et exaltatam, ut pote Creatoris Genitricem liquidò cognovisti? Tu. ꝑ.

LECTIO 8.

Dic, obsecro, quibus eum verbis salutasti, quibus laudibus sublimasti, quo júbilo, quo tripudio, quò cantico in hac horâ exultasti? Et quod magis stupeo: cum ardore illos plusquam seraphicos pectore suslineris, et cor tuum, sicut Spiritus Sancti caminus mirificis aestibus undiquè deflagaret, non tamen in extasim raptâ, aut à sensibus alienata es. Magnum profecò, stupendumque miraculum, et summodum memorie commendandum. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Livorniensis de Monte-Nigro.

Gumpenb. Imag. 246.

Statua Deparæ Sanctissimæ de Monte-Nigro in saxo pergrandi sculpta, creditur, anno millesimo trecentesimo quadagesimo quinto, è nigro ponte in nigrum montem ab angelis allata, et medio in campo primùm ad radicem montis deposita: Deindè ab eo loco jussu Virginis quidam pastorilis saxum illud, cui plures non sufficerent, non gravatè sustulit, illudque in locum, ubi hodiè est, deportavit, Urbem postea petit, quinque milibus distantem, et lacrymis civibus suade', irent visum prodigiosum statuae pondus, quam ipse solus illuc portaverat. Fuere Livurnienses primi, qui primos Virginis favores captaverant, qui et prima dona votorum rei acceperunt: quibus moniti ceteri suas quoque quibus miserias Virgini questus est et pios questus secuta sunt miracula. Hinc Sacellum, et ex sacello templum, et deniquè adjuncium

Religiosorum cœrobum. Tu. Te Matrem. *Vesperæ sequentis.*

FESTA JANUARI.

DIE I. JANUARI.

CIRCUMCISION, DOM. ET OCTA. SS. PARTUS.

Duplex 2. Classis.

IN I. VESPER.

Antip. et Psalmi, et alia non propria ut in die SS. Partus.

CAPITULUM. *Epã. c. 1. 6.*

Gratificavit nos Deus in dilecto Filio suo, in quo habemus redemptionem per sanguinem ejus, remissionem peccatorum, secundum divitias gratiæ ejus.

HYMNUS 169.

Felix dies, quo proprio JESUS cruore consecrat!

Felix dies, quo gestit!

Opus salutis aggredi!

Vix natus, ecce lactem

Profudit Infans sanguinem:

Libamen est hoc funeris,

Amoris Locus præludium.

Quo Christus iclu læditur,

Lex abrogata concidit,

Et incipit lex sanctorum,

Mansura semper charitas.

Te, Christe, quod non est tuum

Nostro recide pectore;

Inscribe nomen intimis,

Inscribe legem cordibus.

JESU, tibi sit gloria, etc.

ꝑ. Dilectus meus cardidus et rubicundus.

ꝑ. Inter ubera mea commorabitur.

Ad Magnific. ant. Ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus JESUM, alleluia.

*Oratio de Laudib.**Completor. de Dominic.*

AD MATUTIN.

Invitator. Filium MARLE secundum legem circumcisum, Venite, adoremus.

HYMNUS 170.

Castæ parentis ubera,
O Christe, quid quædam præmis?
Divinitatis hospitam
Quid lacte carnem recreas?

Agnosco, JESU, quid velis:
Summo Parenti scilicet
Pleno vigentem robore
Ardes parare victimam.

Venas remixtum per sacras
Mox sanguis istud lac erit,
Fususque per plagas cruror
Orbis piabit crimina.

O Virgo, quæ tuis Deum
Foves in ulnis Filium,
Hunc nos sub imis nos quoque
Gestare dona cordibus.

Fac sanguis ille purior

De lacte concretus tuo,

Certè tuis clientibus

Sit fons salutis efficac.

JESU tibi sit gloria, etc.

IN I. NOCT.

ꝑ. Sit nomen Domini benedictum.

ꝑ. Ex hoc nunc et usque in sæculum.

De libro Genesis.

LECTIO 1. *c. 17. v. 1.*
Apparuit Abrahæ Dominus: dixit ad eum: Ambula coram me, et esto perfectus. Ponamque fœdus meum inter me, et te, et multiplicabo te vehementer nimis. Cecidit Abraham pronus in faciem. Dixitque ei Deus: Ego sum, et pactum meum tecum, erisque Pater multarum gentium. Tu. ꝑ.

LECTIO 2. *v. 9.*

Dixit iterum Deus ad Abraham: Et tu ergò custodies pactum meum, et semen tuum post te in generationibus suis. Hoc est pactum meum, quod observabitis inter me, et vos,

et semen tuum post te: circumcidetur ex vobis omne mâsculinum: et circumcidetis carnem preputii vestri, ut sit in signum fœderis inter me, et vos. Tu. ꝑ.

LECTIO 3.

Infans octo dierum circumcidetur in vobis, omne masculinum in generationibus vestris: tam vernaculus, quam emptius circumcidetur, et quicumque non fuerit de stirpe vestrà: erique pactum meum in carne vestrà, in fœdus æternum. Masculus cujus preputii caro circumcisa non fuerit, delebitur anima illa de populo suo, quia pactum meum irritum fecit. Tu. ꝑ.

IN II. NOCT.

ꝑ. Circumcisus est puer.

ꝑ. Et vocatus est JESUS.

Sermo S. Bonaventuræ Episcopi. *In meditat. Vitæ Christi, c. 8.*

LECTIO 4.

Audis, quia hodiè puer sanguinem suum fudit. Fuit enim caro ipsius cum cuncto lapideo incisâ. Nonne ergò compatiendum est ei? Ita. Sic cerè ei Matri. Ploravit ergò puer JESUS hodiè propter dolorem, quem sensit in carne suâ, nam veram carnem et possibilem habuit, sicut cæteri homines. Sed eo plorante, credisne, quod mater potuerit lacrymas continere? Tu. ꝑ.

LECTIO 5.

Plorabat ergò ipsa, quàm plorantem Filius stans in gremio ejus aspiciens, parvulam manum suam ad os, et vultum ejus ponebat, quasi nutu rogans eam, ne ploraret: quàm enim tenerrimè diligebat, à ploratu cessare volebat. Similiter Mater, cujus viscera commovebantur solaciter in dolore, et lacrymis Filii, et nutu et verbis consolabatur eum. Tu. ꝑ.